
 

Santa Cecília do Pavão 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 CNPJ 76.290.691/0001-77  

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS 
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

Rua Jerônimo F. Martins, 514 – CEP 86.225-000  – TEL (43) 3270-1123 - E-mail: gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

DECRETO N.º 2.387/2025 
 

Súmula: Nomeia o Comitê Municipal de Transporte 
Escolar e dá outras providências. 
 

 
O Prefeito Municipal de Santa Cecília do Pavão, Estado do Paraná, Sr. Claudio 
Covre, no uso de suas atribuições legais, 
 
Considerando a solicitação de alteração da composição do Comitê Municipal de 
Transporte Escolar, tendo em vista a substituição e desligamento de membros, conforme 
a Ata de nomeação do dia 07/04/2025, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica nomeado o Comitê Municipal de Transporte Escolar para o Biênio 2025-
2026, de conformidade com a Lei Municipal Nº 664/2012, com a seguinte composição: 
 
Presidente: Nadia Francioli Faustino 
Vice Presidente: Andréa Faustino 
  
Representante da Secretaria Municipal de Educação 
Titular: Zelinda de Sá Cestaro 
Suplente: Andreza de Fátima dos Santos 
 
Representante dos Diretores da Rede Municipal de Ensino 
Titular: Nadia Francioli Faustino 
Suplente: Andréa Faustino 
 
Representante dos Diretores da Rede Estadual de Ensino 
Titular: Walnei Aparecido Gonçalves 
Suplente: Marina Ferreira Munhoz Medeiros 
 
Representante de Pais de Alunos 
Titular: Marcia Alves da Silva 
Suplente: Rosana Soraya Oliveira da Silva 
 

http://www.santaceciliadopavao.pr.gov.br/


 

Santa Cecília do Pavão 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 CNPJ 76.290.691/0001-77  

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS 
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

Rua Jerônimo F. Martins, 514 – CEP 86.225-000  – TEL (43) 3270-1123 - E-mail: gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando o Decreto nº 
2.246/2024 de 27/05/2024 e demais disposições em contrário. 

 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 11 de abril de 2025. 
 
 
 

 
Claudio Covre 

Prefeito Municipal 
 

 

Publicação: Diário Oficial dos Municípios do Estado do Paraná/AMP 
Edição nº. 3256 

Data: 14/04/2025 
Código Identificador:651FDA7A 

 

http://www.santaceciliadopavao.pr.gov.br/

